MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1164, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) KEILA SANTIAGO DOS SANTOS, matrícula 48134, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1165, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) ANNA CAROLYNA FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula 52853, do

cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 19 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1166, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) LUIZA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 52315, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1167, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) SAMUEL LEONARDO DA SILVA FERREIRA, matrícula 51162, do cargo de

ASSESSOR, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1168, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) MARILENE FERREIRA DE SOUZA, matrícula 47496, do cargo de

ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1169, DE 24 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor

(a) SIMONE DA SILVA JACOB, matrícula 54233, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 18 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1172, DE 24 DE ABRIL DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANGELICA CRISTINA MOURA MATEUS, portador (a) da cédula de identidade RG. 28.882.210-9 e

CPF. nº. 200.053.398-12, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 24 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1173, DE 24 DE ABRIL DE 2024 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, a partir de 24/04/2024, ao (a) servidor (a) LUCIANO

RIBEIRO DOS SANTOS , matrícula 49444, ocupante do cargo de MOTORISTA, tendo em

05/10/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei

nº. 1.619, de 30 de julho de 1993.

Carapicuíba, 24 de abril de 2024.